АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КРАСНОСТЕКЛОВАРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

МОРКИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

Постановление
от 28 мая 2019 года  № 38
О создании комиссии по проведению Всероссийской переписи

населения  2020 года  на территории  муниципального образования

«Красностекловарское сельское поселение» Моркинского района Республики Марий Эл
Во исполнение  постановления Правительства Республики Марий Эл от 30 мая 2018 г. № 242 «О Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Республики Марий Эл» (далее - перепись),

           Администрация  муниципального образования «Красностекловарское сельское поселение»  п о с т а н о в и л а:

1.Утвердить  комиссию по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года  на территории муниципального образования «Красностекловарское сельское поселение» Моркинского района. (Приложение № 1)
2.Утвердить Положение о комиссии по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года при администрации муниципального образования «Красностекловарское сельское поселение». (Приложение № 2)
3. Обеспечить в срок до 1 июля 2019 г.  наличие указателей названий улиц, номеров домов и номеров квартир.
 4.Обеспечить  исправность уличного освещения на территории муниципального образования «Красностекловарское сельское поселение».

5. Представлять по запросу Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Республике Марий Эл данные о количестве жилых помещений и иных помещений, находящихся в муниципальной собственности, и численности лиц, проживающих и зарегистрированных в жилых помещениях по месту жительства или пребывания, а также лиц, проживающих и зарегистрированных в иных помещениях по месту пребывания.

6.Предоставить  информацию о вновь введенных, снесенных, сгоревших домах в разрезе населенных пунктов с указанием адреса  расположения  строения  до 24.06.2019г..
7.Организовать и провести информационно-разъяснительную работу среди населения о необходимости участия в переписи населения.
8.Организовать проверку полноты и правильности заполнения документов похозяйственного учета в администрации муниципального образования «Красностекловарское сельское поселение».
9. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставлю за собой.

 Глава администрации

Красностекловарского сельского поселения

      Т.Н. Губайдуллина

 Приложение №1
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации муниципального образования «Красностекловарское сельское поселение»
           № 38  от 28.05.2019 г.

СОСТАВ

 комиссии по подготовке и проведению
 Всероссийской переписи  населения 2020 года
	Губайдуллина  Т.Н.
	-глава администрации муниципального образования «Красностекловарское сельское поселение» , председатель комиссии

	Борисова С.П.
	-главный специалист администрации муниципального образования «Красностекловарское сельское поселение» , член комиссии

	Губайдуллина Э.А.
	-инспектор администрации муниципального образования «Красностекловарское сельское поселение», член комиссии

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации муниципального образования «Красностекловарское сельское поселение»
             № 38  от 28.05.2019 г.

ПОЛОЖЕНИЕ

о  комиссии по подготовке и проведению  Всероссийской переписи населения 2020 года  при администрации  муниципального образования «Красностекловарское сельское поселение»

1.Комиссия по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года при администрации муниципального образования «Красностекловарское сельское поселение» (далее - Комиссия) образована с целью  организаций по вопросам подготовки и своевременного проведения  Всероссийской переписи населения 2020 года (далее - перепись).

           2.Комиссия в своей работе руководствуется Конституцией Российской Федерации, Конституцией Республики Марий Эл, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, законами Республики Марий Эл, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Республики Марий Эл, постановлениями Администрации Моркинского муниципального района, а также настоящим Положением.

         3. Основная задача Комиссии - обеспечение согласованных действий  по подготовке, проведению  переписи.

         4.Комиссия для осуществления возложенных на нее задач:
         - рассматривает вопросы  по подготовке и проведению переписи;

          -в соответствии с основными методологическими и организационными положениями утверждает состав работ и сроки их исполнения в администрации  муниципального образования «Красностекловарское сельское поселение» (далее администрация сельского поселения).
5. Комиссия имеет право:

-заслушивать специалистов  администрации сельского поселения   о ходе подготовки и проведения переписи;

-запрашивать от специалистов  администрации сельского поселения   материалы по вопросам подготовки и проведения переписи;

 -приглашать на заседания Комиссии специалистов  администрации сельского поселения, общественных организаций, средств массовой информации;

-создавать временные рабочие группы для проработки предложений по проблемам, связанным с решением возложенных на Комиссию задач.
6. Состав Комиссии утверждается главой администрации  сельского поселения.
Состав Комиссии формируется из  специалистов  администрации сельского поселения.

7. Председатель Комиссии руководит ее деятельностью, определяет порядок рассмотрения вопросов, вносит предложения об уточнении и обновлении состава Комиссии, несет персональную ответственность за выполнение возложенных на Комиссию задач.

8. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже 1 раза в квартал в соответствии с планом работы, утверждаемым председателем Комиссии. Заседания Комиссии считаются правомочными, если на них присутствует не менее двух третей ее членов.

           9.Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов  присутствующих  на  заседании  членов  Комиссии путем открытого голосования. В случае равенства голосов решающим является голос председателя Комиссии.

 Решения Комиссии оформляются протоколами, которые подписываются председателем Комиссии.

10. По вопросам, требующим решения органов местного самоуправления, Комиссия в установленном порядке вносит соответствующие предложения в указанные органы.
_______________